РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 172
	Принято

Собранием депутатов

	    27 июля 2012 года

О внесении изменений в Решение Собрания Депутатов Мещеряковского сельского поселения от 14.05.2012

 № 156
В целях организация благоустройства и озеленения территории Мещеряковского  сельского поселения, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства регионального развития РФ от 27.12.11 № 613, в соответствии протеста прокуратуры Верхнедонского района от 25.07.2012. № 7-16-12/1809. Собрание депутатов Мещеряковского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.  Внести изменения в правила благоустройства и санитарного содержания территории Мещеряковского сельского поселения .

1.1. в пункте 2.4 слова « разделом 8 Методических рекомендаций, утвержденных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 №613» исключить;

1.2. пункт 5.2.6 изложить в следующей редакции: «Информация предвыборной агитации размещается в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от 12.06.2002 № 64-ФЗ « об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

1.3. в пункте 6.1.слова « в случае если   зеленые насаждения произрастали на земельном участке до передачи его в собственность, они являются муниципальной собственностью» исключить;

1.4. в пункте 2.15.слова «указанными организациями и домовладельцами, а также иными производителями отходов самостоятельно либо» исключить;

1.5. пункты 6.11 – 6.11.3 исключить;

1.6. пункт 6.10 изложить в следующей редакции: « Отношения в сфере охраны зеленых  насаждений в населенных пунктах, входящих в состав  Мещеряковского сельского поселения, регулируются Областным законом Ростовской области от 03.08.2007 № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области»;

1.7. пункт 9.6 дополнить указанием дальнейшей процедуры после отлова безнадзорных домашних животных с учетом положений ст.230 ГК РФ.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Мещеряковского

сельского поселения

А.И.Горбачёв